
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1995/5/10 3Ob1013/95,
3Ob49/95, 3Ob2/95 (3Ob3/95,
3Ob1006/95), 3Ob2222/96b,

3Ob134/98x, 3Ob25
 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 10.05.1995

Norm

EO §239 Abs3

JN §54 Abs2

ZPO §528 Abs2 Z1 K

Rechtssatz

Im Meistbotsverteilungsverfahren nach Zwangsversteigerung einer Liegenschaft ist Entscheidungsgegenstand des

Rekursgerichtes der mit einem bestimmten Geldbetrag behauptete Teilnahmeanspruch des auf das Meistbot

Verwiesenen. Geht es um den Rang von Zinsen, ist § 54 Abs 2 JN nicht anzuwenden, Zinsenbeträge sind vielmehr Teil

des Entscheidungsgegenstandes.

Entscheidungstexte

3 Ob 1013/95

Entscheidungstext OGH 10.05.1995 3 Ob 1013/95

Verstärkter Senat; Veröff: SZ 68/93

3 Ob 49/95

Entscheidungstext OGH 29.05.1995 3 Ob 49/95

nur: Zinsenbeträge sind vielmehr Teil des Entscheidungsgegenstandes. (T1)

3 Ob 2/95

Entscheidungstext OGH 14.06.1995 3 Ob 2/95

3 Ob 2222/96b

Entscheidungstext OGH 30.10.1996 3 Ob 2222/96b

3 Ob 134/98x

Entscheidungstext OGH 27.05.1998 3 Ob 134/98x

3 Ob 252/02h

Entscheidungstext OGH 23.10.2002 3 Ob 252/02h

Auch; Beisatz: Hier: Kridamäßige Versteigerung nach §119 KO. (T2)

3 Ob 90/02k

Entscheidungstext OGH 18.12.2002 3 Ob 90/02k

file:///
https://www.jusline.at/gesetz/jn/paragraf/54
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19950510_OGH0002_0030OB01013_9500000_000
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19950529_OGH0002_0030OB00049_9500000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/325974
https://www.jusline.at/entscheidung/325974
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19950614_OGH0002_0030OB00002_9500000_000
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19961030_OGH0002_0030OB02222_96B0000_000
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19980527_OGH0002_0030OB00134_98X0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/314120
https://www.jusline.at/entscheidung/314120
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20021023_OGH0002_0030OB00252_02H0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/296733
https://www.jusline.at/entscheidung/296733
https://www.jusline.at/gesetz/ko/paragraf/119
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20021218_OGH0002_0030OB00090_02K0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/295995
https://www.jusline.at/entscheidung/295995


Auch; nur T1

3 Ob 28/04w

Entscheidungstext OGH 20.10.2004 3 Ob 28/04w

nur: Im Meistbotsverteilungsverfahren nach Zwangsversteigerung einer Liegenschaft ist

Entscheidungsgegenstand des Rekursgerichtes der mit einem bestimmten Geldbetrag behauptete

Teilnahmeanspruch des auf das Meistbot Verwiesenen. (T3)

3 Ob 254/04f

Entscheidungstext OGH 31.03.2005 3 Ob 254/04f

3 Ob 318/05v

Entscheidungstext OGH 25.01.2006 3 Ob 318/05v

Auch; Beisatz: Nebengebühren sind Teil des Entscheidungsgegenstands. (T4)

3 Ob 278/07i

Entscheidungstext OGH 10.04.2008 3 Ob 278/07i

nur T3

3 Ob 193/12x

Entscheidungstext OGH 14.11.2012 3 Ob 193/12x

Auch

8 Ob 86/18g

Entscheidungstext OGH 25.06.2018 8 Ob 86/18g

Auch; Beis wie T4

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1995:RS0053201

Im RIS seit

15.06.1997

Zuletzt aktualisiert am

13.08.2018

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2024 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20041020_OGH0002_0030OB00028_04W0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/288976
https://www.jusline.at/entscheidung/288976
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20050331_OGH0002_0030OB00254_04F0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/287330
https://www.jusline.at/entscheidung/287330
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20060125_OGH0002_0030OB00318_05V0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/284424
https://www.jusline.at/entscheidung/284424
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20080410_OGH0002_0030OB00278_07I0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/276629
https://www.jusline.at/entscheidung/276629
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20121114_OGH0002_0030OB00193_12X0000_000
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20180625_OGH0002_0080OB00086_18G0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/564961
https://www.jusline.at/entscheidung/564961
https://www.jusline.at/entscheidung/393565
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1995/5/10 3Ob1013/95, 3Ob49/95, 3Ob2/95 (3Ob3/95, 3Ob1006/95), 3Ob2222/96b, 3Ob134/98x, 3Ob25
	JUSLINE Entscheidung


